
SØGER LÆRDOM VED LÆSNING OG VED TRO

NUMMER 9 1. MAJ 1926 /O. AARGANG

ENDNU IKKE FULDENDT.
(Gospel Doctrin.)

Det er mange Kristnes Tro i Dag, at vor Frelsers Mission

var fuldendt, da han udaandede paa Korset. Som Bevis for

dette henforer de til Johannes, hvor han siger, at Frelserens

sidste Ord, før han døde, var: »Det er fuldbragt.« Men en saa-

dan Anskuelse er forkert. Kristi Mission paa Jorden var ikke

fuldendt, førend hans Legeme var opstanden fra de Dode.

Hvis hans Mission havde været fuldendt ved hans Død, vilde

hans Disciple have fortsat som Fiskere, Tømrere o. s. v. —
Hvorfor de vendte tilbage var, fordi de ikke kendte Kraften

af deres hellige Kaldelse eller Betydningen af den Mission,

deres Mester havde kaldet dem til, og hvis Navn de troede

vilde blive glemt samtidig med, at hans Legeme blev lagt i

Graven. Thi endnu forstod de ikke Skrifterne, som forkyndte,

at han skulde opstaa fra de Døde. Men den herligste Del af

hans Mission skulde først nu udføres efter hans Korsfæstelse

og Død. Paa den første Dag i Ugen kom nogle af hans Disciple

til Graven, og de mødte to Mænd i skinnende hvide Klæder,
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som sagde til dem: »Hvem søge I? Den Levende blandt de

Dode? Han er ikke her, men er opstanden; erindrer I ikke,

hvad han talte til Eder i Gallilæa, da han sagde, at Guds Son

skulde overleveres i syndige Mænds Hænder, at han skulde

blive korsfæstet og paa den* tredie Dag opstaa.« Forst da

huskede Disciplene Frelserens Ord, eller de begyndte at for-

staa disses Betydning. Hvorfor? Var de saa glemsomme og

tilsyneladende uvidende om det, Frelseren havde lært dem

angaaende Hensigten med sin Mission her paa Jorden? Det

var fordi, de manglede den nødvendige Kvalifikation, nemlig

Kraften fra det Høje, thi de havde endnu ikke modtaget den

Helligaand, og det er sandsynligt, at de aldrig vilde have mod-

taget denne saa nødvendige Velsignelse, hvis Kristi Mission

havde været fuldendt ved hans Død. Dette er maaske underlig

for nogle, som ikke har tænkt over det, at Disciplene ikke

havde den Helligaand før Kristi Opstandelse, men saadan staar

det skrevet, selv om Frelseren ved en vis Lejlighed sagde:

»Salig er du Simon Peter, for Kød og Blod har ikke aaben-

baret dig det, men min Fader, som er i Himmelen.« Medens

Jesus var hos dem, var han deres Lys og Inspiration, de saa

ham, de fulgte ham og var under den Indflydlese, som kom

fra hans Personlighed, og da han ikke var hos dem, vendte

de tilbage til deres Net eller deres forskellige Haandværk og

til deres Hjem, idet de sagde: »Vi troede, at det skulde have

været ham, der skulde frelse Israel, men Ypperstepræsterne

og Dommerne overleverede ham for at blive dømt til Døden,

hvorefter han blev korsfæstet.«

Det er derfor ikke saa underligt, at Jesus sagde til nogle

af dem: »I Daarer, som er sene til at tro, hvad Profeterne har

sagt.« Hvis Disciplene paa dette Tidspunkt havde været i Be-

siddelse af den Helligaand eller Kraften fra det Høje, vilde

deres Stilling have været meget forskellig fra, hvad den var,

hvilket det følgende fuldtud beviser. Hvis Peter, som var den

præsiderende Apostel, havde modtaget den Helligaand og

Kraften og Vidnesbyrdet af samme forud for den forfærdelige
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Nat, da han bandede, sværgede og fornægtede sin Herre, da

vilde Folgerne have været anderledes, thi da vilde han have

syndet imod den Helligaand og imod det Lys og den Kund-

skab, for hvilken der ingen Tilgivelse findes. Det er derimod

et Fakta, at han blev tilgivet gennem Omvendelsens bitre

Taarer, og det er derved bevist, at han ikke havde Kendskab

til eller var i Besiddelse af den Helligaand.

De ovrige af Frelserens Apostle og Disciple var i den samme

Tilstand. Det var ikke førend den Dags Aften, da Jesus kom
frem af Graven, at han beseglede paa dem denne uerstatte-

lige Gave. Johannes giver en fyldestgørende Forklaring af

denne Begivenhed, som lyder saaledes: »Da sagde Jesus atter

til dem: »Fred være med Eder; ligesom Faderen har sendt

mig, saa sender jeg og Eder«, og da han havde sagt dette,

aandede han paa dem og sagde til dem: »Modtager den Hel-

ligaand. Hvem I forlade Syndere, dem er de forladte, og hvem

I nægte Forladelse, dem er den nægtet.««

Dette var deres hellige Kaldelse, og nu var de beredt til

at modtage den Helligaand, ja selve Vidnesbyrdet om Jesus

Kristus, men alligevel blev det befalet dem at vente i Jerusa-

lem, indtil de blev iført Kraften fra det Høje. Jesus sagde

videre til dem, at hvis han ikke gik bort, kunde Talsmanden

den Helligaand ikke komme til dem, men nu da han gik bort,

vilde han sende den. Han fortalte, at Talsmanden var den,

der vidnede om Faderen og Sønnen, og som bragte alle Ting

til vor Hukommelse, som Frelseren havde lært os, og den

skulde lede os ind i al Sandhed. Saaledes ser vi, at han om-

talte Opstandelsen fra de Døde, ikke alene Kristi Opstandelse,

men en Opstandelse for alle Mennesker i Herrens bestemte

Tid, Beseglingen af den Helligaand paa Apostlene, deres her-

lige Kaldelse, at Frelseren udsender Apostlene, ligesom han

\ar udsendt af Faderen, at han aabner Disciplenes Øjne, for

at de kan forstaa Profeterne og Skrifterne, og alle disse, og

mange andre Ting, omtalte og udførte Frelseren efter at have

udtalt disse Ord paa Korset: »Det er fuldbragt.«
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Hans Mission vil ikke være endt, førend han bar frelst den

hele Menneskeslægt med Undtagelse af Fortabelsens Horn, og

borttaget den Forbandelse, som hviler over Jorden, saaledes

at baade Jorden og dens Befolkning kan blive fremstillet,

frelste, ophojede og herliggjorte. (Oversat af IV. L. J.)

MISSIONSNYHEDER.

Den danske Mission.

AFLØSNING.
Amos B. C. Jensen blev den 11. April hæderligt afløst

som Præsident over Aalborg Konference og fra sin Virk-

somhed i den danske Mission med Tilladelse til at rejse

hjem. Han forlader Danmark den 29. April med Damp-

skibet »United States«.

FORFLYTTELSE.
Peter Adolph Nielsen fra Aarhus til Aalborg Konference,

Niels Peter Larsen og Acthon C. Jensen fra Aarhus til

Københavns Konference.

BESKIKKELSE.
Ældste Egert M. Larsen er beskikket som Præsident over

Aalborg Konference.
Joseph L Petersen
Missionsprsesident.

FORAARSKONFERENCEN I AALBORG.

Konferencen inlededes med en Koncert af Sangkoret,

hvilken blev givet Fredag Aften den 9. April. Et udmærket

Program udførtes og blev modtaget med stort Bifald af

Forsamlingen.

Den 11. April Kl. IOV2 begyndte Søndagsskole-Konferen-

cen under Ledelse af Forstander Holger Jørgensen med
Afsyngelsen af Sangen Nr. 25: »Vær velkommen Søndag
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Morgen«. Bøn af Ældste E. M. Larsen. Dernæst blev Sangen

Nr. 20: »Da du styrket fra dit Leje« afsunget. Et Program

bestaaende af Lektier, Samtale og Oplæsninger m. m. blev

udført, hvilket var af stor Interesse for Forsamlingen. For-

stander Holger Jørgensen takkede derefter Børnene og Funk-

tionærerne for det vel udførte Program, hvorefter Konfe-

rencepræsident A. B. C. Jensen talte til Børnene og tog Afsked

med Søndagsskolen.

Missionspræsident Joseph L. Petersen, hans Hustru samt

Konferencepræsident Waldemar L. Jensen, København talte

derefter opmuntrende til Børnene og omtalte Søndagsskole-

arbejdets store Betydning samt takkede for det udførte Ar-

bejde i det forløbne Halvaar. Skolen sluttedes med Sangen

Nr. 85: »Kastes du paa Bølgen om i Livets Nat.« Tak-

sigelse: Konrad Klitgaard.

Søndagsskolen overværedes af 34 Børn og 80 Voksne.

Konferencen fortsattes med et Møde Søndag Eftermiddag

Kl. 2 under Ledelse af Konferencepr. A. B. C. Jensen og

aabnedes med Salme Nr. 166: Kom Hellige.« Bøn: Ældste

Norman R. Petersen, hvorefter Koret sang: »Guds Aand som

en Ild nu begynder at lue«. Følgende Missionærer var til-

stede: Missionspræsident Joseph L. Petersen og hans Hustru

Str. Ida S. Petersen samt Konferencepræsident Wald. L.

Jensen, København; Niels Jørgen Larsen og J. Howard

Fjeldsted, Aarhus; Konferencepræsident Amos B. C. Jensen,

Egert M. Larsen, Heber J. Christiansen, Hugo D. Jørgensen,

Norman R. Petersen, Claude A. Malan, W. Theodore Kilts

og N. Halvor Madsen, Aalborg Konference. Rapporter fra

følgenge Grene blev aflagt:

Hjørring Gren: W. Theodore Kilts : Brønderslev: Claude A.

Malan; Aalborg og Frederikshavn Gren: Konferencepræsident

A. B. C. Jensen, som ogsaa aflagde følgende Rapport over

Arbejdet udført i Aalborg Konference i det forløbne Halvaar:

217 Møder afholdt; 12,040 Skrifter uddelt; 1,398 Hefter ud-

delt; 17 Mormons Bøger omsat; 54 andre Bøger omsat;
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692 evangeliske Samtaler; 581 Fremmede besøgte; 2 Børn

velsignede; 6 Personer døbte ! 3 Medlemmer afgaaet ved

Døden. I Aalborg Konference findes nu 304 Medlemmer;

49 besidder Præstedømmet, og 42 Børn ialt et Medlems-

antal af 395. Der er 89 Abonnementer paa »Skandinaviens

Stjerne«. Missionspræsidenl Joseph L. Petersen foreslog der-

næst Kirkens Hovedautoriteter til Opholdelse i de Helliges

Tro og Bønner samt

James E. Talmage som Præsident over den europæiske

Mission,

Joseph L. Petersen som Præsident over den danske

Mission.

Str. Ida S. Petersen som Præsidentinde over de kvinde-

lige Hjælpeforeninger i den danske Mission. Derefter blev

Amos B. C. Jensen hæderligt afløst som Præsident over

Aalborg Konference, hvorefter Ældste Egert M. Larsen blev

indsat som Præsident over Aalborg Konference og For-

stander over Aalborg Gren med Hugo D. Jørgensen som

Medhjælper. W.Theodore Kilts som Forstander over Hjørring

Gren med Glaude A. Malan og T>& N. Halvor Madsen som

Medhjælpere samt som Skrivere Verner Andersen, Hjørring

og Kamma Nielsen, Brønderslev. Markus P. Jacobsen som

Forstander over Frederikshavn Gren med Edel Jacobsen

som Skriver. Heber J. Christiansen som Forstander over

Skive Gren med Norman R. Petersen som Medhjælper,

hvilket blev enstemmigt vedtaget.

Til Afveksling sang Koret: »Messias han kommer«, hvor-

efter følgende Ældster bar deres Vidnesbyrd og talte op-

muntrende til Forsamlingen:

Heber J. Christiansen, Hugo D. Jørgensen, Niels Larsen

fra Aarhus samt Missionspræsident Joseph L. Petersen.

; Til Slut sang Koret: Elskte Zion stærkt du stande«. Tak-

sigelse: Valdemar Gerlach. Tilstede ialt 91.

Mødet Søndag Aften Kl. 77a blev ledet af Præsident

A. B. C. Jensen og aabnedes med Salmen Nr. 266: »Fra
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Himlens høje Hvælv«. Bøn: Ældste J. Howard Fjeldsted,

hvorefter Koret sang: »For dig komme du Fædrenes Gud«.

Aftenens Talere var Ældsterne Egert M. Larsen, N. Halvor

Madsen, Konferencepræsident Waldemer L. Jensen, Konfe-

rencepræsideut A. B. C. Jensen, Norman R. Petersen samt

Missionspræsident Joseph L. Petersen, som alle talte op-

muntrende og belærende til Forsamlingengn. Imellem oven-

nævnte Taler sang Koret: O kom lad os synge til vor Gud«.

Mødet sluttede med at Koret sang: Hossianna, Davids Søn«.

Taksigelse: Thorvald Therkildsen. Tilstede ialt 155.

Konferencen fortsattes Mandag Aften med et Grensmøde,

som blev ledet af Præsident A. B. C. Jensen og aabnedes

med Salme Nr. 186: »O sig hvad er Sandhed.« Bøn: Ældste

Niels Larsen, hvorefter Salme Nr. 6: Nu Israels Genløser«

blev afsunget. Følgende Rapporter blev aflagt: Str. Ella Bjerre-

gaard, den kvindelige Hjælpeforening; Holger Jørgensen, Søn-

dagsskolen; Jens Olsen, Ungdomsforeningen; Ældste Hugo

Jørgensen, Sangkoret; ligesom alle udtalte deres Glæde over

Arbejdet i de forskellige Organisationer. En Sang blev der-

efter sunget af 4 Missionærer. Præsident A. B. C. Jensen

talte derefter opmuntrende til de Hellige og paamindede

dem om deres Pligter, samt takkede dem for deres Assi-

stance og Hjælp under sin Missionsvirksomhed i Aalborg

Konference, og foreslog derefter Grenens Funktionærer til

Opholdelse, som følger: Kredslærere: Holger Jørgensen,

Emil A. Sandberg, Thorvald Therkildsen, Edward Giessing,

P.C.Sørensen, Valdemar Gerlach, Jørgen Rasmussen, Konrad

Klitgaard, Jens Peter Jensen og Hedvig Larsen som Skriver.

Den kvindelige Hjælpeforening: Kristine Jensen, Præsident-

inde; Ella M. Bjerregaard første Raadgiver; Thora Sandberg,

anden Raadgiver og Hedvig Larsen, Skriver.

Ungdomsforeningen: Jens C. Olsen, Præsident; Holger

Jørgensen, første Raadgiver; Asta Wagner anden Raadgiver

og Valdemar Gerlach, Skriver.

Søndagskolen: Holger Jørgensen, Forstander; Konrad P.
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Klitgaard, Tørste Raadgiver; Emil A. Sandberg, anden Raad-

giver; Lærere og Lærerinder; Valdemar Gerlaeh, Kdilh Olsen

og Evelyn Gerlaeh samt Elizabeth Nielsen som Skriver.

Visdomsordets Helte-Klub samt Fornøjelses Komiteens Be-

styrelse blev opholdt. Sangkoret: Hugo D. Jørgensen, Sang-

leder; Valdemar Gerlaeh, ass. Sangleder Marie Therkildsen,

Organist; Elizabeth Nielsen, ass. Organist, og Korets Med-

lemmer. Som Dørvogter Jens P. Jensen.

Str. Ida S. Petersen talte derefter om den kvindelige

Hjælpeforenings Arbejde og omtalte den som den første

kvindelige Organisation i Verden, samt talte opmuntrende

Ord til Forsamlingen. Til Afveksling et Musiknumer af

Ældsterne Fjeldsted og Hugo D. Jørgensen.

Missionspræsident. Joseph L. Petersen talte derefter til

Søkende, paamindede dem om deres Pligter og i Særdeles-

hed omtalte Tiendeloven og advarede imod Bagtalelse samt

opmuntrede de Hellige til at samle deres Slægtsregistre.

Præs. Petersen forklarede ligeledes, at et Medlemsskab i

Kristi Kirke betyder Fremadskriden, og at det modsatte vil

betyde Tilbagegang.

Mødet sluttede med Afsyngelse af Salme Nr. 43: »O du

Zion i Vest«. Taksigelse: Valdemar Gerlach. Tilstede ialt 57.

Tirsdag Aften den 13. April blev en Afskedsfest afholdt

til Ære for Præs. Amos B. C. Jensen. Et udmærket Pro-

gram blev udført og Forfriskninger serveret, hvoi efter der

blev overrakt Præs. Jensen en haandbroderet Dug som en

Erindring fra Søskende og Venner i Aalborg.

FORAARSKONFERENCEN I AARHUS.

Konfereneen blev afholdt den 18. April og indlededes

med en Koncert af Aarhus Grens Sangkor den 16. April

under Ældste Frank. A. Van Cotts Ledelse med Søster Frida

Jensen som Organist. Det store Program indbefattede Kor-
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sange, Kvartet og instrumental Musik; som modtoges med
Bifald af den store Forsamling.

Søndag Form. Kl. 10,30 blev Søndagsskolens Konference

afholdt, ledet af Forstander S. P. Simmonsen. Et udmær-

ket Program blev udfort af Børnene og omfattede Korlektie,

Klasselektier, Sange og Oplæsninger. Efter Programmet talte

Skolens Forstander til Børnene og takkede dem samt Sko-

lens Funktionærer for det vel udførte. Arbejde i det for-

løbne halve Aar. Missions Præs. Joseph L. Petersen og Hu-

stru samt Konf. Præs. W. L. Jensen, København og Præs.

O. W. Jensen, Aarhus, talte opmuntrende til Børnene og

formanede dem til fortsat Arbejde.

Kl. 1 blev seks Personer indlemmet i Kirken ved Daab.

Mødet Kl. 2 Eftm. lededes af Konf. Præs. Orson W.
Jensen og aabnedes med Bøn af Lauritz Larsen. Følgende

Rapporter aflagdes; Rasmus Mickeisen, Esbjerg, Wm. George-

sen, Randers, Adolph P. Nielsen, Odense, Emil Thomsen,

Silkeborg, og Orson W. Jensen, Aarhus Gren og Konfe-

rence. Missionspræsident Joseph L. Petersen foreslog Kir-

kens og Missionens Hovedautoriteter til Opholdelse i de

Helliges Tro og Bønner, samt blev det foreslaaet at afløse

Orson W. Jensen som Præsident for Aarhus Konf. med

Tak og Ære for vel udført Arbejde, samt at indsætte Ras-

mus Mickeisen som Præsident for Aarhus Konference og

Forstander for Aarhus Gren med Charles A. Larsen, Frank

A. Van Cott, Wm. Georgesen, J. Howard Fjeldsted, Hans

Andersen, Searen Hansen, Holger Petersen og Alfred L.

Sørensen som Medarbejdere. Konf. Præs. Orson W. Jensen

foreslog dernæst følgende Missionærer til Opholdelse i de

forskellige Grene som følger: Esbjerg, Hans Andersen, For-

stander, Searen W. Hansen som Medhjælper, Randers, Wm.
Georgesen, Forstander, Holger P. Petersen som Medhjælper,

Odense, J. Howard Fjeldsted, Forstander, Alfred Sørensen

som Medhjælper. Og som Forstander for Silkeborg Gren,

Emil Thomsen. Følgende Ældster bar deres Vidnesbyrd,
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Claude A. Malan, Hugo D. Jørgensen, N. Halvor Madsen, og

Norman Petersen, fra Aalborg Konference, Acthon C. Jensen,

Aarhus. Missionspræsident Joseph. L. Petersen talte der-

efter til Søskende og paamindede dem om deres Pligter og

særlig advarede imod Bagtalelse og omtalte Daabens Nød-

vendighed. Bøn af Ældste Waldemar L. Jensen. Tilstede 96.

Ved Mødet Søndag Aften Kl. 7,30 var Salen fyldt med

opmærksomme Tilhørere. Ældste Niels Larsen var første

Taler. Han hentydede til Guds Skaberværk og beviste, at

det er nødvendigt at vise Lydighed til Guds Love for at

opnaa Frelse. Derefter talte Præs. Rasmus Michelsen om
Lydigheds Princippet og Helbredelsens Gave. Til Afveks-

ling en Piano Solo af Ældste Frank A.Van Cott: »O min

Fader«. Kon. Præs. W.L.Jensen fra København talte der-

efter til Forsamlingen om Nødvendigheden af at vise Ly-

dighed til Guds Love og i Særdeleshed omtalte Daabens

Nødvendighed og den rette Daabs Maade. Missions Præs.

Joseph L. Petersen henviste til Kristi Udtalelser, hvor han

siger: »Dømmer ikke«, og paamindede de Tilstedeværende

om at undersøge først, førend de udtalte deres Dom. Konf.

Præs. Orson W. Jensen takkede derefter de Forsamlede,

Søskende og Venner for deres Gæstfrihed og Venlighed

imod ham i den Tid som han havde været iblandt dem

og bar et kraftigt Vidnesbyrd om Evangeliets Gengivelse.

Bøn af Ældste Edward H. Sørensen. Hvorefter Ældsterne

J. Howard Fjeldsted og Eugene F. Ericksen spillede paa

Instrumenterne: »En fuldkommen Dag«. Omtrent 200 over-

værede dette Møde.

Mandag Form. Kl. 10—1,30 afholdtes Missionærmøde, hvor

Missionsarbejdets Affærer drøftedes og vigtige Raad og

Instruktioner blev givet.

Mandag Aften Kl. 7,30 blev et Grens Møde afholdt under

Ledelse af Konf. Præs. Orson W. Jensen. Bøn af Ældste

Adolph P. Nielsen. Rapporter blev aflagt af Søster Marie

Thestesen, Den kvindelige Hjælpeforening, S. P. Simonsen,
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Søndagsskolen, Lauritz Larsen, Ungdomsforening, Konf.

Præs. Orson W. Jensen foreslog derefter Funktionærerne

af de forskellige Organisationer til Opholdelse i de Helliges

Tro og Bønner som følger:

Den kvindelige Hjælpeforening: Præsidentinde Marie

Thestesen, 1ste Raadgiver Marie Tønnesen, 2den Raad-

giver Hedvig Pedersen, Sekretær Nelly Nielsen. Lærerinder:

Dorthea Nielsen, Anna V. Nielsen, Louise Kirkegaard, Marie

Nielsen, Berta Jacobsen og Mathilde Nielsen.

Kredslærerne: Chr. Sørensen, N. P. Thomsen, S. P. Simon-

sen, Ernest Jensen, Lauritz Larsen og Anders Nielsen.

Greenskriver: Lauritz Larsen, Ass. Mads Johansen.

Søndagsskolen: Forstander, N. P. Thomsen, 1ste Raad-

giver Mads Johansen, 2den Raadgiver Lilly Jensen, Sekre-

tær Eli Nielsen. Lærerinder: Karla V. Nielsen, Lilly Jensen

og Ingeborg Christensen.

Ungdomsforeningen: Præsident Lauritz Larsen, 1ste Raad-

giver Peter I. Guldberg, 2den Raadgiver Poula Jensen, Se-

kretær Ellen Rasmussen.

Dørvogtere: N. P. Thomsen og S. P. Simonsen.

Fornøjelseskomité: Lauritz Larsen, Lilly Jensen og S. P.

Simonsen.

Sangkoret: Sangleder Frank A. Van Cott, Organist Frida

Jensen og Korets Medlemmer.

Afløsning: Søndagsskolens Bestyrelse blev afløst med Tak

og Ære for udført Arbejde.

Præs. Jensen udtalte sin Tilfredshed over Arbejdet, som

har været udført i Aarhus i det forløbne halve Aar. Føl-

gende Missionærer bar deres Vidnesbyrd; Charles A. Larsen,

Searen A. Hansen, Holger P. Petersen, J. Howard Fjeldsted,

Alfred L. Sørensen, Frank A. Van Cott og Hans Andersen.

Missionspræsident Joseph L. Petersen talte opmuntrende til

de Hellige og formanede dem til Opfyldelsen af deres Pligter

og takkede for det gode Arbejde som har været lagt for

Dagen og nedbad Herrens Velsignelser. Præs. Orson W.
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Jensen gjorde nogle SltitningsbeniærJkninger. Taksigelse al"

Ældste Wm. Georgesen. Tiislede (><S.

Konferencen sluttedes Tirsdag Atten med en vellykket

Aftenunderholdning under Ledelsen af den Kvindelig Hjælpe-

forening. Forfriskninger blev serveret bestaaende af Choko-

lade og Kager.

Den norske misjon.

VAARKONFERENCEN I BERGEN.

Konferencen tok sin begyndelse Langfredag aften deii 2. v

med en aftenunderholdning av sangkoret, der blev i alle

maater vellykket. Programmet bestod av pianosolo, dekla-

mation, kvartet, musikstykke, orgel og violin, og sang av

koret, der blev ledet av den dyktige leder konferencepræ-

sident J. Leland Anderson. Salen og galleriet var fuldt besat

av en intereseret lyttende skare.

Fredag aften blev der bekjendtgjort, at der skulle utføres

endel daabshandlinger lørdag aften, og et talrikt selskab av

hellige og fremmede var tilstede. Døpefonten er beliggende

under gulvet paa forhøiningen, saa handlingen kunne godt

bli iagttaget av forsamlingen. Der aabnedes med sang og

bøn, og Missionspræsident Martin Christophersen holdt en

tale over daabens betydning, der blev lyttet med megen

opmerksomhet. Daabshandlingen utførtes av præsident J.

Leland Anderson og haandspaalæggelsen av ældsterne i

Bergens conference og missionspræsident. Seks personer

blev døptete, 5 mænd og 1 kvinde.

Derefter avholdtes et præstedømsmøte kl. 8 aften, under

præsidum av missionspræsident Martin Christophersen og

ledet av konferencepræsident J. Leland Anderson. Mødet

aapnedes med sangen: »Kom alle I Guds mænd«. Bøn av

forstander Lars Birkeland fra Haugesund. Tit fortsættelse

de to sidste vers af samme sang. Konferencepræsidenten

ønsket de tilstedeværende velkommen, og uttalte sin glæde

over at virke ute i missionen, bad brødrene være villige
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til at motta en nødvendige instruktioner for Guds verks

fremgang.

Derefter benyttet missionspræsidenten en tid. Han ut-

talte sin glæde over at se gamle Norge igjen, fortalte om
sin kaldelse, om sine tidligere missioner og de forskjellige

erfaringer han hadde hat.

Resten av tiden benyttedes av forstander Johan A. Dalsbø,

der uttalte sin glæde over at være et medlem af Jesu Kristi

Kirke og videre, at det betalte sig at være lydig mot Herrens

bud og lover. Mødet sluttedes med sangen: »Hav tak for

profeten.« Taksigelse af ældste Olaf Vogeler.

Søndagskolens konference tok sin begyndelse søndag

V morgen den 4.' kl. 10 30
, under præsidium av missionspræ-

sident Martin Christophersen og ledet av konferencepræ-

sident J. Leland Anderson, Til begyndelse sangen: »Vær

velkommen.« Bøn av søndagsskolens bestyrer Karl Bjørndal.

Derefter sangen: »Der er skjønhet her paa jord.» Der blev

git raporter fra Bergens, Haugesunds og Stavangar søndag-

skoler, og et utmerket program blev utført av barnene.

Konferencepræsidenten stod frem og omtalte Kristi ord:

»Lat de smaa barn komme til mig«, og »Uten I blir som

disse smaa, kunne I ikke indkomme i Guds rike«. Missions-

præsidenten talte over lignelsen om surdeigen, at verden

gjør det motsatte av, hvad Frelseren lærte. Til slutning

sangen: »Jeg tjener Gud«. Taksigelse av br. Hilmar Bjørndal.

Der var tilstede 100 voksne og 64 barn.

Medlemsmøte blev avholdt kl. 1 under præsidium av

missionspræsidenten og ledet af konferencepræsidenten.

Mødet aapnedes med sangen: »Led os frem«. Bøn av br.

Haakon Jensen. Til fortsættelse sangen: »Ydmyg med ær-

bødighet.« Ældste William Bjørndal uttalte sin glæde over

den gjerning han var kaldt til, bar sit Vidnesbyrd om
evangeliets sandhet. Ældste Olaf Vogeler uttalte sin tak-

nemmelighet for den erfaring han hadde hat i sin missions-

tid og opmuntret søskende til trofasthet. Ældste Elias Ellef-
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sen ultalte ogsaa sin glæde over at kunne gaa ul i verden

og prædike Jesu Kristi evangelium, og han kunne se vel-

signelsen av at leve efter Herrens hud og lover. Ældste

E. Biørn Halvorsen var ogsaa glad over at leve i denne tid

da Kristi Kirke var paa jorden. Br. Oluf Karlsen uttalte at

evangeliet vil altid gi os nye kundskaper, og opfordret

søskende til at adlyde Herrens tjenere. Missionspræsident

Martin Christophersen dvælte ved sangen: »O du Ziou i

vest«, som var forfattet av avdøde præsident Penrose. Han

omtalte Saltsjødalen i den første tid, om det store tempel-

arhejde der utføres, og velsignelsen over at tjene Herren i

trofasthet.

Sangen: »Kom hellige« blev sunget til slutning. Taksigelse

av forstander Johan A. Dalsbø. Der var 85 søskende tilstede.

Aftenmødet tok sin begyndelse kl. 7, under præsidium

av missionspræsident Martin Christophersen og ledet av

konferencepræsident J. Leland Anderson. Møtet aapnedes

med sangen: »Morgenrøden straaler bryte.« Bøn av ældste

Ivar Fløisand. Til fortsættelse sangen: »Guds aand som en

Ild.« Forstander Johan A. Dalsbø omtalte hvordan vore

medmennesker ikke akceptere vor lære, forklarte Kirkens

organisation. Derefter talte præsidendt J. Leland Anderson

over Guds tilkjendegivelse i disse dage, og om Mormons

Boks sandhet. Missionspræsident Martin Christophersen

fortalte om Amerikas urindvaarnere, og at de geistlige ikke

vilde tro, at Jesus Kristus er Guds enbaarne Søn, av him-

melsk herkomst. Til slutning sangen: »Fryd dig o Jord.«

Taksigelse av br. Hilmar Bjørndal. Koret sang et stykke:

»Paradisets Drøm«.

Der var tilstede 120 søskende og 49 fremmede.

Missionærmøte avholdtes mandag den 5. kl. 9 30 form.

Der var 10 brødre tilstede, og alle bar sine vidnesbyrd

om evangeliets sandhet. Gode raad og formaninger blev

givne av baade konferencepræsidenten og missionspræsi-

denten.

Grensmøtet avholdtes mandag aften kl. 8, nuder præsi-
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dium av missionspræsident Martin Christophersen og ledet

av konferencepræsident J. Leland Anderson. Møtet aapnedes

med sang og bøn, hvorefter kirkens autoriteter blev fore-

slaat at opholdes i vore tro og bønner, hvilket blev en-

stemmig vedtat, likeledes som præsident over den Euro-

pæiske mission James E. Talmage, og over den norske

mission Martin Christophersen. Konferencepræsident J. Le-

land Anderson blev derefter avløst som præsident med tak

og ære for hans vel utførte arbeide, og som konference-

præsident efter ham blev indsat ældste Johan A. Dalsbø,

og de ledende i de forskellige organisationer i Grenen og

konferencen blev foreslaat og opholdt. Lederne for de for-

skjellige organisationer fremstod og uttalte rosende bemerk-

ninger for det arbejde, der var utført i Grenen siden sidste

konference. Ældste J. Leland Anderson uttalte sin følelse

og sa, at det var ham tungt at forlate Bergen, thi han

hadde lært at elske søskende der, og opmuntret dem til

trofasthet i evangeliet, og nedbad Guds velsignelse over

konforencen.

Missionspræsidenten omtalte, at det ikke er opkommet

i noget menneskes hjerte, hvad Gud har beredt for dem,

som elsker ham, og som er trofaste, De sidste Dages Hel-

lige er det mest opofrende folk paa jorden, bad dem ikke

glemme sine bønner. Til slutning sangen: Fra him'lens

høie hvælv«. Taksigelse av ældste Elias Ellefsen.

Der var tilstede 98 søskende og 35 fremmede.

Konferencen avsluttedes tirsdag aften med en vellykket

fest, der tillige var avskedsfest for ældste J. Leland Anderson.

Ivar Fløisand.
Grenskriver.

DØDSFALD.

Søster Anna Mathilda Lowe, født Arnesen, døde som en

trofast Sidste Dages Hellig den 23. Februar i Salt Lake

City, Utah; efterladende sin Mand og tre Børn. Hun blev

født i Ashem nær Oslo Norge den 7. Februar 1879. Be-
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graveisen fandt Sted paa Byens Kirkegaard den 26. Februar,

under stor Deltagelse.

DØDSFALD. OSLO GREN.
Søsler Caroline Andersen avgik ved døden den 1. april

i sit hjem i Nydalen. Hun var født i Askira, Smaalenene

den 21. novhr. 1853 øg blev medlem av Jesu Kristi Kirke

av S. D. H. den 5. mårs 1887, og har hele tiden været tro-

fast og levet et eksemplarisk liv. Hun begravedes fra Gref-

sen Gravkapel lørdag den 10. april. Mange av sangkorets

medlemmer var tilstede og utførte sangen. Broder Eyolf L.

Arveseth holdt en god tale ved baaren, og fremholdt avdø-

des gode liv som el eksempel til alle.

Graven indviedes av ældste John T. B. Johnsen.

Søster Sofie Olsen avgik ved døden den 2. april. Hun
var født i Ortmark, Sverige, den 16. decbr. 1837, og blev

et medlem av kirken den 26. Marts 1916. Hun opnaadde

saaledes en høi alder og glædet sig altid i evangeliet. Be-

gravelsen foregik fra Nordre gravlund torsdag den 8. april.

Endel av sangkornts medlemmer og andre av de hellige

var mødt frem, og missionspræs. Martin Christophersen

talte ved baaren. Han fremholdt for de tilstedeværende at

det kun var glædelig at tale ved en persons baare naar ved-

kommende hadde efterkommet Herrens bud og love, og

fremsatte afdødes liv som et eksempel for andre.

Graven indviedes av ældste John T. B. Johnsen.
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